
                                                          

2022年 11月８日 

各 位 

 

  

 

株主優待の休止に関するお知らせ 

当社は、株主優待制度を休止することといたしましたので、下記のとおり知らせいたします。 

 

記 

 

１．株主優待制度休止の理由 

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社事業へのご理解をより深めて頂き、より多くの株主様に中長期に

わたり当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を導入してまいりました。 

現在当社では、近年にリリースしたタイトルの不振及び想定よりも早い段階での減衰などによるトップラインの伸び悩みに加え、開発

費の高騰によるコストの増大など厳しい状況が継続するなか、ヒット作の創出に向けた新作タイトルの開発に注力するとともに、運営タ

イトルの整理、業務効率の改善及び開発体制の強化など徹底したコストの見直しを図り、安定した利益創出体質への転換を果たす

ことを最優先課題として事業に取り組んでおります。 

このような経営状況に鑑み慎重に議論を重ねました結果、誠に遺憾ではありますが、株主優待制度を休止させていただくことといたし

ました。 

今後、安定的な株主優待の実施が可能となるよう、早期の業績回復に努めてまいりますので、株主の皆様におかれましては、何卒

ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度休止の時期 

2022年 12月 31日を基準とする株主優待より休止とさせていただきます。 

 

以上 

会社名 ＫＬａｂ株式会社 

代表者名 代表取締役社長 森田 英克 

（コード番号：3656） 

問合せ先 専務取締役 高田 和幸 

E-mail ir@klab.com 


